
Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70 

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2021

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês 

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

DECRETO N.º 108/2021; 109/2021; 110/2021; 111/2021; 112/2021;
113/2021; 114/2021; 115/2021; 116/2021; 117/2021; 118/2021; 
119/2021; E 120/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

2

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  110088//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  SSaaúúddee,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Clebison Muniz Pereira Almeida inscrito no CPF nº 

002.927.815-55, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Saúde, do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos ret roativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 

LLuucciieennaaii  AAllmmeeiiddaa  BBrriittoo  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

3

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  110099//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  SSaaúúddee,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Matheus Silva dos Santos inscrito no CPF nº 065.044.845-

62, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Saúde, do Município de 

Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos r etroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 

LLuucciieennaaii  AAllmmeeiiddaa  BBrriittoo  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

4

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111100//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  SSaaúúddee,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Balbina Pereira Amorim Neta inscrita no CPF nº 

056.892.347-29, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Saúde, do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 

LLuucciieennaaii  AAllmmeeiiddaa  BBrriittoo  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

5

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111111//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  SSaaúúddee,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Vitoria Ribeiro Santos Novaes inscrita no CPF nº 

459.641.528-56, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Saúde, do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 

LLuucciieennaaii  AAllmmeeiiddaa  BBrriittoo  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

6

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111122//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  SSaaúúddee,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Jose Vinicius Correia Dias inscrito no CPF nº 065.786.895-

75, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Saúde, do Município de 

Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos re troativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 
 

LLuucciieennaaii  AAllmmeeiiddaa  BBrriittoo  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

7

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111133//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  

AAssssiisstteennttee  AAddjjuunnttoo  ddaa  SSeeccrreettaarriiaa  ddee  EEdduuccaaççããoo,,  

ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Marta Elizabete de Oliveira Garcia Santos inscrita  no CPF 

nº 025.719.325-19, para exercer o cargo de Assistente Adjunto da Secretaria de Educação, 

do Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

8

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111144//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorraa  

ddee  MMaannuutteennççããoo  ddee  AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Eliane Ribeiro da Silva inscrita no CPF nº 470.547.918-19, 

para exercer o cargo de Diretora de Manutenção de Alimentação Escolar, do Município 

de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
  
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

9

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111155//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorraa  

ddee  AArrtteess  PPlláássttiiccaass,,  LLiitteerraattuurraa,,  MMúússiiccaa,,  

BBiibblliiootteeccaass  ee  CCuullttuurraa  PPooppuullaarr,,  ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  

MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  

pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Sheila Cristina Magalhães de Souza inscrita no CPF nº 

015.370.425-05, para exercer o cargo Diretora de Artes Plásticas, Literatura, Música, 

Bibliotecas e Cultura Popular, do Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

Sônia Maria de Souza Ramos 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

10

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111166//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorraa  

ddee  CCoonnttrroollee,,  AAccoommppaannhhaammeennttoo  ee  EExxeeccuuççããoo  

CCoonnttáábbiill,,  ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  

EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. Patricia Suzarte Rodrigues inscrita no CPF nº 056.642.625-

08, para exercer o cargo Diretora de Controle, Acompanhamento e Execução Contábil , 

do Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

LLaarriissssaa  ddaa  SSiillvvaa  SSoouuzzaa  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

11

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111177//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorr  

ddee  MMooddeerrnniizzaaççããoo  ddee  MMééttooddoo  ee  IInnffoorrmmááttiiccaa,,  ddoo  

mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  

BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Antonine Santos dos Passos inscrito no CPF nº 033.543.165-

86, para exercer o cargo Diretor de Modernização de Método e Informática , do Município 

de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

LLaarriissssaa  ddaa  SSiillvvaa  SSoouuzzaa  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

12

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111188//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorraa  

ddee  CCaaddaassttrroo,,  TTrreeiinnaammeennttoo,,  ee  CCoonnttrroollee  ddee  

PPeessssooaall,,  ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  

EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada o Sra. Daiane Souza Viana inscrita no CPF nº 066.468.955 -89, 

para exercer o cargo Diretora de Cadastro, Treinamento, e Controle de Pessoal , do 

Município de Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

LLaarriissssaa  ddaa  SSiillvvaa  SSoouuzzaa  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

13

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  111199//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  CChheeffee  ddaa  

SSeeççããoo  ddee  MMaatteerriiaall  ee  PPaattrriimmôônniioo,,  ddoo  mmuunniiccííppiioo  

ddee  MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  ee  ddáá  

oouuttrraass  pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria.  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Ian Viana Costa inscrito no CPF nº 069.563.705 -30, para 

exercer o cargo Chefe da Seção de Material e Patrimônio , do Município de Marcionílio 

Souza, Estado da Bahia. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efe itos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

LLaarriissssaa  ddaa  SSiillvvaa  SSoouuzzaa  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  

 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

ANO 2021 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
06 DE JULHO DE 2021 • ANO I • Nº 70

P
á
g

in
a

14

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f7f85cd5-ff05-4f87-9fed-1b282047b514

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

DDEECCRREETTOO  NN..ºº  112200//22002211,,  DDEE  0066  DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002211  

  

DDiissppõõee  ssoobbrree  aa  nnoommeeaaççããoo  ddoo  ccaarrggoo  ddee  DDiirreettoorr  

ddee  AArrqquuiivvoo  GGeerraall,,  ddoo  mmuunniiccííppiioo  ddee  MMaarrcciioonníílliioo  

SSoouuzzaa,,  EEssttaaddoo  ddaa  BBaahhiiaa  ee  ddáá  oouuttrraass  

pprroovviiddêênncciiaass..  

  

O Prefeito Municipal de MMaarrcciioonníílliioo  SSoouuzzaa, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e consoante a 

legislação que rege a matéria. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeado o Sr. Trajano Paulo Souza dos Santos inscrito no CPF nº 

034.731.865-70, para exercer o cargo Diretor de Arquivo Geral, do Município de 

Marcionílio Souza, Estado da Bahia.  

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

01 de junho de 2021, revogando-se todas as disposições em contrário.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de julho de 2021 
 

 

HHeerrmmíínniioo  JJoosséé  OOlliivveeiirraa  MMeerrccêêss  
PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

 
 
 

LLaarriissssaa  ddaa  SSiillvvaa  SSoouuzzaa  
SSeeccrreettáárriiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  

 
 
 
 
 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

